
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.889, 2019 KEMENKES. Tatus Wajib Pajak. Pemberian 

Pelayanan Publik. Pencabutan. 
 

PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 19 TAHUN 2019 

TENTANG 

KONFIRMASI STATUS WAJIB PAJAK DALAM PEMBERIAN PELAYANAN 

PUBLIK DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KESEHATAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk melaksanakan aksi pencegahan dan 

pemberantasan korupsi, perlu dilakukan konfirmasi 

status wajib pajak dalam pemberian pelayanan publik di 

lingkungan kementerian kesehatan; 

b. bahwa Keputusan Menteri Kesehatan Nomor 

HK.01.07/Menkes/310/2017 tentang Konfirmasi Status 

Wajib Pajak pada Pelayanan Publik Tertentu di 

Lingkungan Kementerian Kesehatan sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan dan kebutuhan hukum, sehingga 

perlu diganti; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Kesehatan tentang Konfirmasi Status 

Wajib Pajak dalam Pemberian Pelayanan Publik di 

Lingkungan Kementerian Kesehatan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.889 -2- 

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063; 

2. Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 59); 

3. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2018 tentang 

Strategi Nasional Pencegahan Korupsi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 108); 

4. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 64 Tahun 2015 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 1508) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 30 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan 

Nomor 64 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Kesehatan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 945); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG KONFIRMASI 

STATUS WAJIB PAJAK DALAM PEMBERIAN PELAYANAN 

PUBLIK DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KESEHATAN. 

 

Pasal 1 

(1) Setiap pemberian pelayanan publik di lingkungan 

kementerian kesehatan harus dilakukan konfirmasi 

status wajib pajak. 

(2) Konfirmasi status wajib pajak dilakukan sebelum 

pelayanan publik diberikan kepada pelaku usaha. 

(3) Konfirmasi status wajib pajak dilakukan untuk 

memperoleh keterangan status wajib pajak pelaku usaha 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2). 

(4) Pelayanan publik di lingkungan kementerian kesehatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.889 
-3- 

Pasal 2 

(1) Keterangan status wajib pajak sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 ayat (3) memuat status valid atau tidak 

valid. 

(2) Keterangan status wajib pajak yang memuat status valid 

digunakan sebagai salah satu pemenuhan komitmen 

atau persyaratan dalam pemberian pelayanan publik. 

(3) Dalam hal keterangan status wajib pajak memuat status 

tidak valid, pelaku usaha sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 ayat (3) dapat mengajukan permohonan untuk 

mendapatkan keterangan status wajib pajak sesuai 

dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 3 

Konfirmasi status wajib pajak sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 dilakukan oleh pejabat/pegawai yang ditunjuk 

melalui: 

a. sistem informasi pada kementerian kesehatan yang telah 

terhubung dengan sistem informasi pada Direktorat 

Jenderal Pajak Kementerian Keuangan; atau 

b. aplikasi yang disediakan oleh Direktorat Jenderal Pajak 

Kementerian Keuangan. 

 

Pasal 4 

Menteri melalui Sekretaris Jenderal menyampaikan laporan 

keterangan status wajib pajak kepada Menteri Keuangan 

melalui Direktorat Jenderal Pajak. 

 

Pasal 5 

Menteri melalui Inspektur Jenderal melakukan pemantauan 

dan evaluasi serta penilaian terhadap pelaksanaan ketentuan 

konfirmasi status wajib pajak dalam pemberian pelayanan 

publik di lingkungan kementerian kesehatan. 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id


